CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GIVALDO RIBEIRO
NENECA DO PISTON

32 J

| CÂMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
REQUERIMENTO 23X /2025. EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO

O3 12 205
senhor Presidente; Ê
Senhores Vereadores; [ . PRESIDENTE

Solicito à Mesa, uuvidq o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo,

Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize o serviço de: SANEAMENTO BÁSICO,

DRENAGEM e PAVIMENTAÇÃO na RUA SILVINHA, localizada na mesma rua da
Creche, no Alto do Reservatório, no Bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.

;
CÂMARA MUN, JAB, DOS GUARARAP

ES-PE

DEM DO DIA/ APROVADO

ORL 5 12025

( PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

É de primordial importância a realização desse serviço de SANEAMENTO BÁ'SÍCÚ,

DRENAGEM c PAVIMENTAÇÃO na RUA SILVINHA, localizada na mesma rua da

Creche, no ÁAlto do Reservatório, no Bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.
Apresento este por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica na rua supracitada, o

que é pleiteado pelos moradores das imediações. À pavimentação asfáltica da rua é de muita
importância para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade
de veículos e pedestres. AÀ ausência de infraestrutura as ruas pode vir à ser a causa de outras
precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de segurança devido à pouca
utilização da mesma como espaço de integração dos usuários. Estes cidadãos merecem ter sua rua
asfaltada, pois traz mais dienidade e fluidez no trânsito, e elas merecem, essa infraestrutura
minima, como a pavimentação, Por todos esses e vários outros motivos, esses serviços são da
máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 09 de
Janeiro de 2025.

*_',k.'-'r'-:'.ih F

A À

JOSE EPA O RIDENEES. RECE IDDZEM:?
Meraa oc me n Piston :

JOSÉ GIVALDO RIBEIRO '
Ass: Qul

E
-

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE
CNPJ: 11.233.384/0001-09.